
 
MĚSTO PŘÍBRAM 
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘÍBRAM, Odbor práva a veřejných zakázek 
 

Tyršova 108, 261 19 Příbram I, tel.: 318 402 211, fax: 318 631 014, e-mail: e-podatelna@pribram.eu 
ID datové schránky města Příbram: 2ebbrqu, IČO: 00243132 

 

 
 
 
 
ROZHODNUTÍ 
 
 
 
Město Příbram, Městský úřad Příbram (dále též město či povinný subjekt), jako povinný subjekt ve smyslu  
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále zákon), 
rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona, o žádosti pana Mgr. Tomáše Moslera,  
nar. 19.03.1978 (dále žadatel), o poskytnutí informací podle zákona – zrušení zadávacího řízení na provoz 
vodohosp. infrastruktury, takto: 
 
Žádost žadatele se odmítá ve smyslu ust. § 2 odst. 3 ve spojení s § 11 odst. 1 písm. g) - povinný subjekt 
neposkytne informace na něž se zákon o svobodném přístupu k informacím nevztahuje, pokud zvláštní 
zákon upravuje jejich poskytování a dále povinný subjekt neposkytne informace, s nimiž se druhý účastník 
řízení nemůže seznámit v rámci předmětného řízení, resp. v dané fázi řízení či před jeho zahájením.  

 
 
Odůvodnění: 
 
Povinný subjekt obdržel dne 15.01.2024 pod č.j. MeUPB05864/2024 prostřednictvím datové schránky 
žádost žadatele podle zákona. 
 
Předmětem žádosti bylo poskytnutí informací – informací a dokumentů: 

1) Kopie rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení. 

2) Informace o tom, zda námitky, podané proti rozhodnutí dle bodu 1) této žádosti, byly zadavatelem 

zamítnuty. 

3) Kopie rozhodnutí zadavatele o námitkách. 

4) Kopie odpovědi města na námitky (pokud se liší od dokumentu dle bodu 3 této žádosti). 

Povinný subjekt poskytnutí požadovaných informací v této fázi zadávacího řízení odmítl.  

Účelem úpravy zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále ZZVZ), je 
zabezpečit hospodářskou soutěž o předmět veřejné zakázky, tedy volnou a efektivní soutěž dodavatelů o 
zakázky, a tím také dosáhnout efektivního nakládání s prostředky z veřejných rozpočtů. Konkurence nutí 
zájemce o veřejnou zakázku, aby si počínali jako v každém jiném obchodněprávním vztahu, tj. nabídli kvalitní 
výkon za odpovídající cenu. Veškeré úkony zadavatele by proto měly být činěny takovým způsobem, aby 
zadávání veřejných zakázek bylo transparentní a byly při něm dodržovány zásady stejného zacházení a 
nediskriminace zájemců o veřejné zakázky.  

ZZVZ velmi detailně upravuje procesní postup zadavatele – kdy jaké dokumenty vyhotovuje a kterým 
účastníkům tyto doručuje. Speciální právní úprava je uvedena též pro přezkumné řízení – řízení o námitkách. 
Na toto řízení navazuje případný přezkum ze strany ÚOHS a uveřejnění poskytnutých informací by mohlo 
ohrozit rovnost účastníků tohoto řízení a transparentnost zadávacího postupu. Pokud právní úprava detailně 
popisuje, které dokumenty se v dané fázi zadávacího řízení poskytují kterým subjektům, lze dospět právním 
výkladem „a contrario“, že tyto dokumenty se neposkytují jiným osobám.  Zadávací řízení není k poslednímu 
dni lhůty pro vyřízení žádosti ukončeno (okamžik ukončení zadávacího řízení je též zákonem detailně 

VÁŠ DOPIS:  

SPIS. ZNAČKA: SZ MeUPB  MeUPB 05864/2024/2 

ČÍSLO JEDNACÍ: MeUPB 12532/2024 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Radka Škubalová 

TEL/FAX: 318 402 367 

E-MAIL: radka.skubalova@pribram.eu 

  

DATUM: 30.01.2024 

 

Vážený pan 

Mgr. Tomáš Mosler (19.03.1978) 

Jánská 555  

261 01 Příbram VI-Březové Hory 
 
 
 
 
 
 

mailto:e-podatelna@pribram.eu


stanoven). 

§ 11 odst.1 písm. g) zákona chrání povinný subjekt před poskytnutím informací, s nimiž se druhý účastník 
řízení (či neúčastník, protože poskytnutá informace se uveřejňuje, navíc žadatel je novinářem, který 
poskytnuté informace uveřejňuje na svém webovém portálu) nemůže seznámit v rámci předmětného řízení, 
resp. v dané fázi řízení či před jeho zahájením. Povinný subjekt může, avšak nutně nemusí, být účastníkem 
řízení, do jehož postavení by se poskytnutí informace, jež byla vytvořena nebo získána v přímé souvislosti 
se soudním, rozhodčím, správním nebo obdobným řízením, negativně promítlo. 
Výluku z poskytování informací dle komentovaného ustanovení lze vztáhnout na všechna řízení, v nichž se 
uplatňuje zásada rovnosti účastníků řízení. Musí se jednat o informace, které byly vytvořeny či získány v 
přímé souvislosti s daným řízením. Výluka z informační povinnosti dopadá jak na samotné řízení, tak na fázi 
před zahájením řízení.  
 
Povinný subjekt si je vědom nutnosti kontroly nakládání s veřejnými prostředky ze stany veřejnosti, která 
probíhá právě prostřednictvím výkonu práva na informace, a toto plně respektuje, avšak  po skončení 
zadávacího řízení.  
 
Z uvedených důvodů rozhodl povinný subjekt jak uvedeno. 
 
   
Poučení: 
 
Proti výroku tohoto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném znění, podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Středočeského 
kraje prostřednictvím města Příbram do 15-ti dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
 
 
      
Mgr. Radka Škubalová, v. r. 
vedoucí Odboru práva a veřejných zakázek 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Mgr. Tomáš Mosler, datovou schránkou 
město Příbram – do spisu 
 

 


		2024-01-30T15:31:35+0000
	user_ts




